- 1 -

公益財団法人 国際仏教興隆協会

第 20回 理事会議事録

1.日時：平成 30年 2月 28日／午後 2時より

2.場所：東京都港区芝公園 明照会館 浄土宗宗務庁第一会議室

3.出席者

（1）理事現在数/10名 出席理事/9名 欠席者/1名（村上太胤）

1 .  安孫子虔悦 2 .  桶屋良祐 3 .  佐藤雅彦  4 .  東海林良昌

5 .  末廣久美 6 .  髙輪真澄 7 .  髙山久照  8 .  星 松岳

9 .  中村康雅

（2）監事現在数/３名 出席監事/2名 欠席者/1名（小澤昌弘）

1. 大西幸男   2. 木村匡成

4.議長 中村康雅

5.議 題

議案事項

・第１号議案：平成 30年度事業計画案承認の件

・第 2号議案：平成 30年度収支予算案・資金調達及び設備投資の見込みについて承認の件

6.会 議

(1)開会宣言：佐藤雅彦事務総長

(2)定足数報告：佐藤事務総長より定款第 31条に基づき会議の成立を宣言

(3)佐藤事務総長より定款第 33条の 2に基づき議事録に理事長および出席監事の署名捺印を要する旨を通達

7.議事経過および決議

中村理事長の挨拶に続き、佐藤事務総長から今後の光明施療院について菩提樹学園の園児たちの健康管理とい

う面から予防接種をするという案が出ており、NGO関係者などから意見聴衆を行っていることや、本年に建設

完成予定の仏教学東洋学研究所へ(公財)仏教伝道協会より 44ヶ国語に訳された仏教聖典の寄贈されることが決

まった旨などを報告。また事務局より日本寺の駐在僧の状況ならびに、次期駐在僧についての紹介がなされた。

続き議案審議に入る。

第１号：平成 30年度事業計画案承認の件

中村議長により、議案第 1号が上程され、事務局より配布資料をもとに原案を説明。

審議の結果、同案について賛否を諮ったところ、出席理事全員の賛成により平成 30 度事業計画案は原案通り承

認された。

- 2 -

第 2号議案：平成 30年度収支予算案・資金調達及び設備投資の見込みについて承認の件

中村議長により、議案第 2号が上程され、事務局より配布の収支予算書内訳表案、資金調達及び設備投資の見

込みについて説明。審議の結果、同案について賛否を諮ったところ、出席理事全員の賛成により平成 30 年度収

支予算案・資金調達及び設備投資の見込みについては原案通り承認された。

                                       議事記録者：廣石香里

平成 30年 2月 28日

公益財団法人 国 際 仏 教 興 隆 協 会 理事会

         議 長      中 村 康 雅 ㊞

  署名人      大 西 幸 男 ㊞

         署名人      木 村 匡 成 ㊞